192 – São Paulo, 132 (5) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 8 de janeiro de 2022

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

CONVOCAÇÃO

Edital FFLCH/FLM nº 009/2019

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas da Universidade de São Paulo

torna público a todos os interessados que, nos termos do Ofício Circular GR 228, de 24/09/2021,

a Congregação da FFLCH-USP, em sessão extraordinária realizada em 06 de janeiro de 2022,

aprovou a convocação para as provas do Edital FFLCH/FLM nº 009/2019 de 31/05/2019.

Terá início no dia 17 de março de 2022, às 09h00, no salão nobre do prédio da administração da

FFLCH-USP, na rua do Lago nº 717, concurso de títulos e provas para provimento de 01 cargo de

Professor Titular, referência MS-6, em RDIDP, no Departamento de Letras Modernas, conforme

Edital FFLCH/FLM nº 009/2019 de abertura de inscrições, publicado no D.O.E de 31/05/2019, para

o qual está inscrito o candidato Helmut Paul Erich Galle. A Comissão Julgadora estará constituída

dos seguintes docentes: Membros Titulares: Profs. Drs. Leopoldo Garcia Pinto Waizbort (FLS-

FFLCH, titular, Presidente 1), João Azenha Júnior (FLM-FFLCH, titular aposentado), Rosani Úrsula

Ketzer Umbach (UFSM, titular), Georg Otte (UFMG, titular), Werner Ludger Heidermann (UFSC,

titular). Membros suplentes: Profs. Drs. Stefan Wilhelm Bolle (FLM-FFLCH, titular aposentado),

Laura Patrícia Zuntini de Izarra (FLM-FFLCH, titular, Presidente 2) e Michael Korfmann (UFRGS,

titular).

Ficam, pelo presente edital, convocados o candidato e a Comissão Julgadora acima

mencionada.